
 
Sprawozdanie Zarządu Oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie za lata 2022-2024 
 
Skład i tryb pracy Zarządu  
Na XLII Zjeździe 14 czerwca 2022 roku wybrano Zarząd Oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie, 
który ukonstytuował się w następującym składzie:  
Paweł Miśkowiec – Prezes 
Natalia Figiel – Wiceprezes 
Łukasz Podolak  – Wiceprezes 
Paweł Suder  – Wiceprezes 
Ewa Sieteska  – Skarbnik 
Anna Antolak – Sekretarz 
Dawid Knara - Członek Zarządu (SKPG) 
Ewa Sieteska zrezygnowała z bycia członkiem zarządu z końcem 2023. Zarząd dokooptował do swojego 
składu Joannę Łazowską, która objęła też funkcję Skarbnika od 1 stycznia 2024. 
 
W trakcie kadencji odbyło się 14 zebrań, podczas których Zarząd OA PTTK w Krakowie podjął 42 uchwały.  
Podjęto też 22 uchwały zdalnie poprzez listę dyskusyjną oawladze@googlegroups.com. Przed Walnym  
Zjazdem podjęta będzie 23 uchwała w trybie zdalnym o zatwierdzeniu niniejszego sprawozdania.  
Zebrania Zarządu miały charakter otwarty. Oprócz członków Zarządu w większości zebrań uczestniczyli 
członkowie Komisji Rewizyjnej oraz goście: działacze kół i klubów, prowadzący oraz opiekujący się bazami 
oraz inne osoby związane z Oddziałem.  
Zebrania Zarządu dotyczyły spraw bieżących Oddziału, udziałów w spółkach PTTK, funkcjonowania a 
następnie odbudowy Gorczańskiej Chaty, funkcjonowania studenckich baz namiotowych, Regionalnej 
Pracowni Krajoznawczej, działalności kół i możliwości współpracy z nimi, imprez i projektów 
organizowanych lub współorganizowanych przez Oddział, bilansów oraz sprawozdań.  
 
Stan organizacyjny Oddziału  
W ciągu ostatniej kadencji zauważalny jest wzrost liczby członków oddziału, czyli osób z opłaconą składką. 
Nie osiągnęliśmy jeszcze stanu sprzed pandemii, ale widać tendencję wzrostową: 
za rok 2022 - 308 osób, za rok 2023 - 342 osób, w 2024 już jest 261 osób z opłacona składką. Pod względem​
liczebności nieustannie króluje międzypokoleniowe koło nr 13, na drugim miejscu jest koło nr 1 SKPG. 
Pozostałe koła, ze względu na specyfikę uczelnianej działalności, mają mniejszą liczebność opłaconych 
składek. Jest to zdecydowanie pole do poprawy na przyszłość. 
Niezmiennie, składkę zapłacić można u Natalii Figiel w COTG (za co nieustannie serdecznie dziękujemy) 
oraz w biurze Oddziału podczas spotkań Zarządu. 
 
Biuro Oddziału  
Funkcjonowanie biura Oddziału opiera się znowu od jesieni 2022 r. na działalności społecznej. Oddział nie 
był w stanie zatrudnić osoby do biura na konkurencyjnych warunkach. Od 2022 roku rozpoczęliśmy 
współpracę z księgową Anną Misiak. 
Od 2007 r. siedziba Oddziału i Regionalna Pracownia Krajoznawcza mieszczą się w tym samym 
pomieszczeniu. Od 2019 roku Oddział wynajmuje dodatkowe pomieszczenie, które jednakże mogłoby być 
uprzątnięte i  lepiej zagospodarowane. W biurze, oprócz regularnych spotkań organów Oddziału oraz obsługi 
osób zainteresowanych weryfikacją odznak turystycznych PTTK, odbywały się także okazjonalnie spotkania 
klubów i kół, takie jak spotkania SKPG z serii ART SKPG (kilkadziesiąt warsztatów artystycznych), 
Planszówki z Oddziałem, próby kabaretowe na Lecia SKPG i AKPT; spotkanie wyborcze klubu Hawiarska 
Koliba. 
 
Oddział Akademicki PTTK w Krakowie jako Organizacja Pożytku Publicznego  
29 kwietnia 2010 roku nasz Oddział otrzymał status Organizacji Pożytku Publicznego. W związku z tym 
również w latach 2022-2024 prowadzona była akcja informacyjna dot. przekazania 1%  a następnie 1,5% 
podatku na rzecz OA PTTK. Środki zebrane z 1% były przeznaczane m.in. na szeroko rozumianą poprawę 
infrastruktury na naszych bazach namiotowych oraz sprzęt turystyczny dostępny dla członków OA PTTK. 
Część środków z 1% została przeznaczona na cele szczegółowe zaznaczone przez darczyńców w zeznaniu 
podatkowym (działalność kół, baz etc.). Korzystaliśmy również ze zwolnienia z podatku gruntowego na 
niezabudowanych działkach w Ochotnicy Górnej.  
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Koła i kluby OA  
Formalnie na chwilę obecną Oddział Akademicki składa się z 10 kół i klubów. Warto jednak podkreślić, że 
tylko kilka z nich prowadzi regularną działalność (m.in. SKPG, AKInO, AKT „Rozdroże” przy 
Uniwersytecie Jagiellońskim), inne sporadycznie organizują wydarzenia. Najwięcej członków zrzesza Koło 
nr 13, które jednak nie wykazuje zorganizowanej aktywności. W minionej kadencji wobec kilkuletniego 
braku oznak istnienia Akademickiego Klubu Turystycznego Pellegrino przy Uniwersytecie Papieskim Jana 
Pawła II oraz Akademickiego Klubu Turystycznego “Stocze” przy Uniwersytecie Pedagogicznym Zarząd 
podjął decyzję o wykreśleniu wspomnianych klubów z oddziałowego rejestru. 
 
W mijającej kadencji Zarząd starał się utrzymywać w miarę regularny kontakt e-mailowy z kołami/klubami. 
W ten sposób przesyłane były zaproszenia na ciekawe wydarzenia organizowane zarówno przez Oddział, jak 
i inne jednostki, informacje o zapisach na kursy/szkolenia, a także o obowiązkach formalnych. W zakresie 
sprawozdawczości, większość kół i klubów w wyznaczonym terminie przedstawiło roczne sprawozdania 
TK-K, zarówno za rok 2022, jak i 2023.  
Niektóre z kół/ klubów bardzo chętnie promowały Oddział poprzez swoje wydarzenia. Warto tu wspomnieć 
przede wszystkim o cyklicznie organizowanym KrakINO, które na stałe wpisało się w kalendarz 
krakowskich imprez.  
Koła OA chętnie promują nawzajem swoje wydarzenia (szczególnie w mediach społecznościowych), dzięki 
czemu informacje mają szansę dotrzeć do większej grupy potencjalnych zainteresowanych. Cieszy także 
fakt, że koła promują członkostwo w Oddziale Akademickim PTTK przez np. zniżki lub możliwość 
zapisania się do Oddziału w siedzibie koła na terenie uczelni. Niestety nadal zbyt słaby i nieregularny jest 
kontakt na linii Zarząd OA- zarządy kół i klubów.  
 
Działalność szkoleniowa  
W ostatnich latach działalność szkoleniowa prowadzona jest głównie przez koła przewodnickie wchodzące 
w skład oddziału oraz przez przewodników zrzeszonych w wyżej wymienionych klubach.  
SKPG prowadzi jednocześnie 2 kursy przewodników beskidzkich (kursy są dwuletnie, rozpoczynają się co 
rok). W 2023 roku zakończył się kurs przewodnicki edycji 2021-2023. Egzamin państwowy w roku 2023 
zdało 20 absolwentów kursu oraz jedna absolwentka kursu 2017-2019. W 2024 roku zakończył się kurs 
edycji 2022-2024. Egzamin państwowy w roku 2024 zdało 14 absolwentów kursu przewodnickiego SKPG. 
Jesienią 2023 rozpoczął się kurs edycji 2023-2025. W grudniu 2023 na kurs zapisało się 82 kursantów, 
obecnie (czerwiec 2024) uczestniczy w nim 61 osób, w tym 4 z poprzednich kursów. 
Poza kursami umożliwiającymi zdobycie uprawnień przewodnika górskiego beskidzkiego SKPG prowadzi 
też regularnie szkolenia wewnętrzne dla członków koła, m.in. przy współpracy z Parkami Narodowymi na 
terenie uprawnień bądź organizując wyjazdy szkoleniowe, także poza terenem uprawnień. Wśród nich warto 
wspomnieć cykliczny już wyjazd szkoleniowy „Piwnym Szlakiem”, oraz wyjazdy szkoleniowe na Roztocze, 
na Słowację i do Czeskiego Raju. Udało się także zorganizować szkolenie w Ojcowskim Parku Narodowym 
(umożliwiające uczestnikom zdobycie licencji OPN). We współpracy z Zespołem Parków Krajobrazowych 
Województwa Małopolskiego zorganizowano również szkolenie przyrodnicze, którego głównym tematem 
był płazy. 
 
Od 2015 roku prowadzone są w Oddziale Kursy Organizatora Turystyki PTTK.  Po przerwie spowodowanej 
pandemią w 2022 kurs rozpoczęło 25, a egzaminy końcowe zdało 19 kursantów. W prowadzenie szkolenia 
zaangażowane są osoby z AKOT, SKPG i AKInO. W 2023 roku kurs OT ukończyło 5 osób. W 2024 roku 
kurs się nie odbył, mamy nadzieję, że w kolejnych sezonach działalność ta będzie jednak kontynuowana. 
 
Wszystkim szkolącym i egzaminującym członkom Oddziału oraz naszych Kół należą się szczególne 
podziękowania za ich wkład w rozwój Naszego Stowarzyszenia na tej niwie.  
 
Studenckie Bazy Namiotowe  
Oddział prowadzi w okresie letnim trzy studenckie bazy namiotowe: na Gorcu i Lubaniu w Gorcach oraz w 
Radocynie w Beskidzie Niskim.  
 
Bazy należące do Oddziału prowadzone są przez grupę zaangażowanych osób, a opiekę nad nimi sprawuje 
Studenckie Koło Przewodników Górskich w Krakowie. Dofinansowanie na ich remonty i zakup nowego 



wyposażenia pochodzi głównie ze środków własnych. Dodatkowo co roku przyznawana jest dotacja na bazy 
ze środków ZG PTTK za pośrednictwem Komisji Akademickiej przy ZG PTTK.  
Dotacje ZG PTTK dla poszczególnych baz na rok 2022 wyniosły:  
- Radocyna 1500 zł,  
- Lubań 1500 zł,  
- Gorc 2000 zł. 
Dotacje ZG PTTK dla poszczególnych baz na rok 2023 wyniosły:  
- Radocyna 3000 zł,  
- Lubań 4100 zł,  
- Gorc 1500 zł. 
Dotacje ZG PTTK dla poszczególnych baz na rok 2024 wyniosły:  
- Radocyna 3000 zł,  
- Lubań 3000 zł,  
- Gorc 3000 zł. 
 
Fundusze pochodzące z prowadzenia baz namiotowych są ważnym składnikiem w rocznym budżecie 
Oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie.  
Na bazach z roku na rok zauważalny jest wzrost frekwencji turystów. Wszystkie 3 są rozpoznawalnymi 
miejscami na letniej mapie Karpat, choć każda z baz ma swoją własną specyfikę i klimat. W latach 
2022-2024 za bazy namiotowe odpowiedzialne były następujące osoby:  
- Baza na Gorcu – Natalia Figiel i Sławomir Suwaj  
- Baza na Lubaniu – Agata Ciach, Adrian Dudziak Radosław Dulak, w 2024 roku dołączyli Magdalena 
Dziama oraz Konrad Trojan  
- Baza w Radocynie – Łukasz Podolak i Joanna Osoba, w 2024 dołączył Patryk Smółka. 
Całej drużynie odpowiedzialnej za bazy oraz osobom bazującym bardzo dziękujemy!  
 
Regionalna Pracownia Krajoznawcza  
Regionalna Pracownia Krajoznawcza od grudnia 2023 faktycznie pozostaje bez kierownika i przestała 
funkcjonować. Anna Dobranowska-Filipczuk zrezygnowała z tej funkcji ze względu na brak czasu i 
wypalenie. Jednocześnie zarząd Oddziału nie był w stanie zaproponować zatrudnienia, w którego ramy 
weszłaby również opieka nad RPK. Zwrócono też niewykorzystaną dotację z ZG PTTK za 2023 oraz nie 
starano się o kolejną na 2024 (choć sprawozdanie zostało złożone). W 2023 i 2024 nikt też nie reprezentował 
krakowskiej RPK na dorocznym spotkaniu i szkoleniu kierowników RPK. Ostatnią wartą podkreślenia 
aktywnością był projekt “Tajemna Szafa” Anny Dobranowskiej-Filipczuk w 2022 - publikowania w mediach 
społecznościowych ciekawostek z szafy na archiwalia Oddziału. Księgozbiór RPK liczy ponad 10 tys 
woluminów i jest póki co większości zinwentaryzowany dzięki programowi bibliotecznemu „Progman”. 
Paweł Miśkowiec podtrzymuje kontakt z Komisją Krajoznawczą PTTK i innymi kierownikami RPK poprzez 
prowadzenie listy dyskusyjnej rpk_pttk@googlegroups.com . 
Biblioteka potrzebuje nowych osób z pomysłem. Prawdopodobnie niezbędna będzie też jej kompleksowa 
restrukturyzacja i odchudzenie, tak aby dostosować się do potrzeb potencjalnych użytkowników. Problem 
jest o tyle pilny, że obecnie zbiory są, póki co, w dużej mierze zinwentaryzowane i w miarę uporządkowane. 
Dobrze by więc było nie zaprzepaścić wieloletniej pracy szeregu naszych poprzedników.        
 
Gorczańska Chata  
Gorczańska Chata spłonęła doszczętnie w nocy z 29 na 30 października 2022. Okres po tragicznym 
wieczorze 29 października 2022 roku był dla nas czasem ogromnego wsparcia od społeczności miłośników 
Gochy. Otrzymaliśmy w tym czasie nie tylko wyrazy wsparcia, ale również  środki pieniężne, usługi oraz 
inne formy pomocy, mające służyć odbudowie Chaty.  W czasie po pożarze Zarząd, oraz osoby przez niego 
upoważnione, podjęły następujące działania w celu zabezpieczenia terenu i odbudowy Gochy:  

●​ Zbiórka środków pieniężnych 
Najważniejszą kwestią po podjęciu decyzji o odbudowie było rozpoczęcie zbiórki pieniędzy, bez 
których trudno mówić o odbudowie. Otrzymane środki pieniężne na dzień 6 grudnia 2023 r.: 

-​ wypłata ubezpieczenia: 250 000 zł 
-​ bezpośrednie darowizny na konto Oddziału Akademickiego: 10 922,30 zł 
-​ wpłaty na zbiórkę w portalu zrzutka.pl: 61 333 zł 
-​ bezpośrednie darowizny na konto Fundacji Gorczańska Chata 
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●​ Uprzątnięcie terenu pogorzeliska i przygotowania terenu 
W listopadzie zakończyły się prace związane z wstępnym przygotowaniem terenu do odbudowy. 
Jako pierwsza czynność zostało uprzątnięte pogorzelisko po Chacie - w tym miejscu chcielibyśmy 
podziękować za pomoc z utylizacją odpadów po pogorzelisku Gminie Ochotnica Dolna i Wójtowi 
Tadeuszowi Królczykowi. Dodatkowo zostały także wykonane prace ziemne, związane z potrzeby 
nowych fundamentów, dzięki czemu szybciej rozpoczniemy odbudowę (wykorzystanie starych 
fundamentów nie było możliwe z uwagi na konieczność dostosowania projektu do aktualnych 
wymogów budowalnych).  

 
●​ Powołanie Fundacji Gorczańska Chata 

W pierwszym miesiącach odbyliśmy wiele rozmów z potencjalnymi instytucjami i osobami, które 
były lub są potencjalnie zainteresowane wsparciem odbudowy. Jednym z warunków i sugestii, które 
pojawiały się w rozmowach, było powołanie fundacji celowej służącej odbudowie, co pozwoliłoby 
na transparentność działań i skupienie wyłącznie na odbudowie, a nie również bieżącej działalności 
stowarzyszenia, jakim jest Oddział. Fundacja Gorczańska Chata została wpisana do Krajowego 
Rejestru Sądowego 30 maja 2023 roku i ma przejąć działania związane z odbudową. Będąc 
kontrolowana przez Oddział, została zarejestrowana pod tym samym adresem, tj. ul. Radziwiłłowska 
24/4 w Krakowie. W skład jej organów weszli przedstawiciele Oddziału Akademickiego oraz 
sympatycy GoChy zaangażowani w jej odbudowie: prezesem Fundacji został Radosław Szmyd, 
natomiast członkami Rady Nadzorczej Paweł Miśkowiec, Natalia Figiel (oboje z ramienia OA PTTK 
Kraków) oraz Agnieszka Jankowska. Właścicielem nieruchomości pozostaje i pozostanie Oddział 
Akademicki PTTK w Krakowie. 

 
●​ Wyjaśnienie sytuacji formalno-prawnej nieruchomości 

Przygotowania odbudowy rozpoczęły się od wyjaśnienia sytuacji prawnej działki, na której 
znajdowała się Gorczańska Chata. W celu uzyskania pozwolenia budowlanego na odbudowę, 
należało rozwiązać problemy formalne. Analiza dokumentacji wykazała, że obrys budynku Chaty 
częściowo znajdował się na terenie oznaczonym jako las w ewidencji gruntów, co blokowało 
jakiekolwiek działania. Po przeprowadzonych czynnościach geodezyjnych w terenie oraz 
rozstrzygnięciu sprawy przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu udało się doprowadzić stan 
prawny do stanu, który umożliwia odbudowę. W trakcie całego wspomnianego etapu 
przygotowawczego otrzymaliśmy pomoc, wskazówki i wsparcie od Biura Projektowego 
Architekt.Lemanski, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. 

 
●​ Prace nad projektem architektonicznym i pozwolenie na budowę 

Kolejną kluczową kwestią, obok wyjaśnienia wspomnianych spraw związanych z gruntem, jest 
przygotowanie projektu budowlanego. Jest on niezbędny do otrzymania pozwolenia na budowę, 
które z kolei jest wymagane przy odbudowie Gorczańskiej Chaty. Podstawą projektu są archiwalne 
projekty Gorczańskiej Chaty, którymi dysponował Oddział. Niezbędne jest dostosowanie projektów 
do aktualnych przepisów budowlanych, przykładowo dot. wymogów dla grup czy przepisów 
przeciwpożarowych. Na tym etapie również współpracujemy z Biurem Projektowym 
Architekt.Lemanski, który wsparł nas na etapie projektu koncepcyjnego (zaprezentowaliśmy go na 
facebooku w czerwcu), projektu budowlanego oraz projektów branżowych. Ponownie chcieliśmy 
wyrazić słowa wdzięczności i uznania dla Biura. Aktualnie przygotowujemy się do złożenia wniosku 
o pozwolenie na budowę, wraz z ukończeniem wszystkich niezbędnych dokumentów.  

 
●​ Rozmowy na temat wsparcia barterowego 



W minionych miesiącach otrzymaliśmy też wiele propozycji wsparcia nas konkretnymi usługami lub 
materiałami budowlanymi, w formie barteru lub w atrakcyjnych cenach. Pozwolą one na wykonanie 
sporej części niezbędnych części odbudowanego budynku. Będziemy o nich informować po 
rozpoczęciu prac budowlanych.  
 

Mamy nadzieję, że podejmowane działania pozwolą jak najszybszą odbudowę obiektu. Jeszcze raz 
dziękujemy wszystkim za pomoc i hojność. Szczególne podziękowania należą się Radkowi Szmydowi za 
Jego pomoc w trudnych chwilach po pożarze, jak też Jego upór i determinację w pracach nad Nową 
Gorczańską Chatą.  
 
Komisje Oddziału 
 

●​ Komisja Turystyki Kolarskiej powołana 7 III 2023 uchwałą Zarządu OA PTTK w Krakowie nr 
37/XLII/23, w składzie  

Paweł Mazurek (Koło nr 1 – SKPG) 
Małgorzata Szczepańska (Koło nr 1 – SKPG) 
Natalia Figiel (Koło nr 1 – SKPG) 
Paweł Miśkowiec (Koło nr 1 – SKPG) 
 
Komisja skupiła się w bieżącej kadencji na ukonstytuowaniu, utworzeniu referatu weryfikacyjnego ( który 
może pochwalić się już weryfikacją 4 odznak KOT w stopniu małym brązowym) oraz promocją turystyki 
rowerowej w środowisku studenckim. 
 

●​ Komisja Krajoznawcza, powołana uchwała Zarządu OA PTTK w Krakowie nr 36/XLII/2023 w 
składzie składzie: 

Bernadetta Zawilińska (Koło nr 1 – SKPG) 
Anna Dobranowska-Filipczuk (Koło nr 1 – SKPG) 
Anna Kryszczak (Koło nr 1 – SKPG) 
Natalia Figiel (Koło nr 1 – SKPG) 
Paweł Miśkowiec (Koło nr 1 – SKPG) 
Paweł Krzaklewski (Koło nr 1 – SKPG) 
Piotr Dąbrowski (Koło nr 1 – SKPG) 
 
Komisja w bieżącej kadencji jako ciało kolegialne nie działała zbyt prężnie. Największym sukcesem 
indywidualnym jej członków: Pawła Miśkowca i Anny Kryszczak, było doprowadzenie do końca wydania 
Kanonu krajoznawczego województwa małopolskiego. Paweł Miśkowiec ponadto prowadził referat 
weryfikacyjny Regionalnej Odznaki Krajoznawczej.  
 

●​ Komisja Ochrony Przyrody 
Sprawozdanie KOP stanowi załącznik #1 do niniejszego sprawozdania. 
 
Działalność gospodarcza Oddziału 
W związku ze spłonięciem Gorczańskiej Chaty i braku perspektyw na szybką odbudowę, zarząd Oddziału 
podjął uchwałę o zakończeniu działalności gospodarczej, co zostało odnotowane w Monitorze Sądowym w 
grudniu 2023. 
 
Udziały w Spółkach jako dywersyfikacja przychodów 
Oddział Akademicki jest Wspólnikiem w trzech spółkach PTTK zarządzających obiektami turystycznymi na 
terenie Tatr, Beskidów i Sudetów. Całkowita liczba posiadanych udziałów wynosi 140 i przedstawia się 
następująco:  

●​ Schroniska i Hotele PTTK „Karpaty” Sp. z o.o. (40 udziałów po 500 zł + 60 nowych udziałów o 
wartości emisyjnej 1000 zł każdy, zakupionych 07.06.2024),  

●​ Sudeckie Hotele i Schroniska PTTK Sp. z o.o. (20 udziałów po 100 zł),  
●​ Bieszczadzkie Schroniska i Hotele PTTK Sp. z o.o. (20 udziałów po 100 zł).  

 
Oddział jest również Wspólnikiem spółki EKO-TOURIST w której posiada 166 udziałów po 50 zł każdy.  



 
Dzięki byciu udziałowcem ww. spółek mamy informacje o ich bieżącej działalności oraz partycypujemy w 
dywidendach rzędu nawet kilkunastu procent wkładu Oddziału w skali roku.  
 
W czerwcu 2024 zakupiono kolejną partię udziałów w spółce Schroniska i Hotele PTTK „Karpaty” Sp. z 
o.o. w liczbie 60 za kwotę 60000 PLN.  
Reprezentanci upoważnieni przez Zarząd Oddziału brali udział w Zgromadzeniach Wspólników, 
odbywających się co najmniej raz do roku.  
 
Sprawy różne  

●​ Działa lista mailingowa władz Oddziału. Informacje do kół rozsyłane są przez osobę odpowiedzialną 
za kontakt z kołami tj. Dawida Knarę.  

●​ Zarząd Oddziału starał się na bieżąco informować Koła i Kluby o zmianach w przepisach i 
możliwościach finansowania imprez.   

●​ Na przełomie 2023 i 2024 udało się wraz z COTG PTTK wydać Kanon Krajoznawczy 
województwa małopolskiego. W publikację było zaangażowanych szereg osób związanych 
z Naszym Oddziałem oraz SKPG. Wydanie było możliwe dzięki wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. Jest to niewątpliwie jeden z większych sukcesów 
wydawniczych Oddziału na przestrzeni ostatnich lat. 

●​ Oddział, a właściwie Komisja Ochrony Przyrody, zorganizowała 25 maja 2024 roku  Rajd Tropami 
Przyrody Beskidzkiej: "Torfowiska - przyroda, która wciąga". To pierwsze tego typu wydarzenie od 
dawna. W wydarzeniu wzięło udział 20 osób. Wyjazd obejmował oprowadzenie po Rezerwacie 
Przyrody "Bór na Czerwonem", Starej Kopalni Torfu Podczerwone oraz Rabce Zdrój. Inicjatorem i 
koordynatorem wyjazdu z ramienia Komisji Ochrony Przyrody była Izabela Bętkowska. 

 
 
Podsumowanie  
Bieżąca kadencja była jedną z najtrudniejszych, jeżeli nie najtrudniejszą kadencją zarządu w historii  
Oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie. Władze w 2022 roku zostały wybrane w trybie, można rzec 
nieco awaryjnym i ratunkowym, gdyż rozpad zarządu poprzedniej kadencji oraz faktyczne zaprzestanie 
kontaktu z kołami i klubami spowodowało zerwanie pewnej ciągłości pracy i “gładkiej” oraz stopniowej 
wymiany osób we władzach OA. Obietnica złożona w czerwcu 2022 przez nowego prezesa Pawła 
Miśkowca, powracającego na tę funkcję po 7 latach,  o kadencji na “pierwszym biegu”, musiała pójść ad 
acta już po 30 października 2022, kiedy to spłonęła Gorczańska Chata.  Kolejne miesiące były czasem 
intensywnej pracy społecznej członków zarządu oraz osób związanych z byłym schroniskiem. Prac trudnych, 
nieraz niewdzięcznych i ogromnie absorbujących czas. Finalnie udało się po pożarze schroniska 
wyprowadzić Stowarzyszenie “na prostą”, zamknięto kwestie formalne związane z tym zdarzeniem 
(zabezpieczenie terenu po pożarze, kwestie formalne na Policji, w prokuraturze, kontakt mediami i władzami 
gminy Ochotnica), uzyskano maksymalną możliwą sumę z ubezpieczenia nieruchomości, podjęto prace 
planistyczne związane z odbudową. W związku z powyższym w kwestii Gorczańskiej Chaty aktualnie 
sytuacja jest stabilna i rozwojowa.    
 
Oprócz jednak spraw schroniska zarząd prowadził regularny nadzór nad bieżącą działalnością, usiłował 
“nadążać” za zmieniającymi się przepisami i pilnować sprawozdawczości, do ZG PTTK, Urzędu 
Skarbowego, GUS, KRS, Rejestru Przedsiębiorców, etc. Udało się uporządkować i uregulować sprawy 
finansowe (subkonta, obieg i opisywanie dokumentów finansowych), co zawdzięczamy głównie Ewie 
Sieteskiej, która włożyła w te kwestie ogrom pracy.  
 
Należy wspomnieć, że bazy namiotowe cieszą się ogromną popularnością i są niezwykle wartościową naszą 
wizytówką, dlatego należy dokładać wszelkich starań celem pomocy w ich prawidłowym i bezpiecznym 
funkcjonowaniu. Na podkreślenie zasługuje również prężnie działający klub AKInO, którego imprezy na 
orientację powoli urastają do rangi kultowych i jedynych w swoim rodzaju.   
Zastnieliśmy też pierwszy raz od lat w środowisku turystyki kolarskiej, wypełniając dzięki temu powoli białą 
plamę w województwie. 
 
Ogólnie więc, pomimo niezwykle burzliwej kadencji, zarząd wykazał się dużą determinacją do 
wyprowadzenia Oddziału “na prostą” i działania nie były zdecydowanie prowadzone na “pierwszym biegu”. 



Kondycję stowarzyszenia pod kątem formalno-prawnym i finansowym można w chwili obecnej ocenić jako 
stabilną i bezpieczną. Największą bolączką są jednak szczupłe kadry i trudności z pozyskaniem chętnych do 
działania i kreowania oddziałowej rzeczywistości. Można zaobserwować stosunkowo szybkie “wypalanie 
się” ludzi, którzy na dłuższą metę nie wiążą z OA PTTK swojej zawodowej przyszłości. Niestety nadal 
aktualna jest teza, że widać zmniejszającą się się chęć do działalności wolontarystycznej  powiązanej już 
jednak z pewną odpowiedzialnością, co generuje coraz większe trudności w skutecznym funkcjonowaniu 
Oddziału.  
 
Przed Zarządem kolejnej kadencji stoi więc wiele zadań z których najważniejszym jest znalezienie pomysłu 
na siebie i Nasze Stowarzyszenie w obecnej rzeczywistości i realiach. Niezwyke istotnym będzie 
wytyczenie sobie kilku celów i zainteresowanie nimi szerszej rzeszy członków.  Cele te powinny być 
atrakcyjne i realne do wykonania w dającej się przewidzieć przyszłości. Upływająca kadencja pokazuje, że 
takie cele (jak choćby Kanon Krajoznawczy województwa małopolskiego) mają szansę na realizację, i 
pokazują, że jest potencjał Stowarzyszeniu i jego członkach oraz sympatykach.  
 
Zadania szczegółowe, przed którymi stanie z pewnością nowy zarząd to  

●​ uporządkowanie siedziby Oddziału,  tak aby stała się miejscem atrakcyjnym, do którego chce się 
przychodzić. Tak naprawdę będzie to pierwszy krok do reaktywacji aktywności ludzi w 
Stowarzyszeniu  

●​ nadzór nad odbudową Gorczańskiej Chaty (wraz z fundacją),  
●​ umiejętne zarządzanie posiadanymi funduszami, analiza możliwości przeprowadzenia pewnych prac 

w Oddziale, trudnych lub czasochłonnych do zrobienia siłami społecznymi, w sposób odpłatny, tak 
aby zintensyfikować dynamikę zmian (np wspomniane wcześniej uatrakcyjnienie siedziby).   

●​ próba zwiększenia oferty imprez oferowanych przez Oddział szerokiemu gronu odbiorców (np 
poprzez KOP, KTK, czy Koło nr 13),  

●​ promocja działań Oddziału, które udało się przedsięwziąć.  
 
 

W imieniu Zarządu OA PTTK w Krakowie 
 

Prezes 
 
 
 

Paweł Miśkowiec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 1  
Sprawozdanie KOP 
 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Przyrody na Zjazd OA PTTK  - 2024 

(obejmuje okres czerwiec 2022 – czerwiec 2024) 

Komisja działała w składzie: Bernadetta Zawilińska, Izabela Bętkowska 

Anna Dobranowska-Filipczuk, , Piotr Dąbrowski (przewodniczący), Paweł Miskowiec, 

przy współpracy: Barbary Radwanek-Bąk i Joanny Opyrchał. 

1.​ Zebrań nie organizowano, Komisja porozumiewała się za pomocą Internetu. 
2.​ W 2023 ukazała się książka (390 stron) pt. Społeczne funkcje terenów chronionych, będąca 

wynikiem zorganizowanej rok wcześniej z inicjatywy KOP konferencji. Książkę, będącą 
punktowaną publikacją naukową zredagowali: B. Zawilińska i P. Dąbrowski. 

3.​ W jesieni 2023 podjęto współpracę ze Słowakami (Muzeum Ochrony Przyrody w Liptowskim 
Mikulaszu) w celu zorganizowania kolejnej konferencji we wrześniu 2024. 

4.​ W styczniu 2023 skierowano do Urzędu Gminy Limanowa pismo w sprawie planowanej inwestycji 
na Jeżowej Wodzie. 

5.​ W lutym 2023 skierowano do Starostwa w Nowym Targu pismo w sprawie ew. inwestycji w Białej 
Wodzie. 

6.​ W styczniu 2023 P. Dąbrowski wziął udział w konferencji „Razem dla dzikiej przyrody” w W-wie 
(na zaproszenie ClietEarth). 

7.​ W kwietniu 2023 P. Dąbrowski wziął udział w Krajowej Konferencji Ochrony Przyrody PTTK w 
W-wie. 

8.​ Członkowie KOP (na zasadzie indywidualnej) podpisywali liczne listy otwarte przeciwko niszczeniu 
przyrody. 

9.​  Utrzymywano roboczy kontakt z  KOP ZG PTTK. 
10.​ Z inicjatywy KOP odbyły się wycieczki przyrodniczo krajoznawcze (Wycieczki Wielkanocne: 2023 

– Pomorze Zachodnie (parki narodowe Ujścia Warty i Drawieńskie oraz inne obiekty chronione); 
2024 – Łuk Mużakowa (geopark). 

11.​ W maju 2024 Rajd Tropami Przyrody Beskidzkiej "Torfowiska - przyroda która wciąga" . 
12.​ Prowadzono referat weryfikacyjny odznaki Turysta Przyrodnik. 
13.​ Korzystając z Internetu przekazywano informacje dot. ochrony przyrody zarówno wśród członków 

KOP, jak Oddziału. 

Przewodniczący KOP 

 


